
Česká školní inspekce  Tematická zpráva: Kontrola bezpečnosti a ochrany zdraví 

Čj.: ČŠIG-1874/15-G2  ve školách a školských zařízeních od 1. 9. 2013 do 31. 12. 2014 

   

 

6/11 

Prostorové 

a materiální 

vybavení,  

zabezpečení 

a plnění 

podmínek pro 

BOZ 

Vlastní sportoviště užívaná školou 

splňují požadavky na BOZ 
99,2 Dbát na zajištění 

BOZ na vlastních 

sportovištích 

a sportovištích 

jiných subjektů 

včetně přesunů na 

tato sportoviště. 

Sportoviště jiných subjektů užívaná 

školou svým zařízením splňují 

požadavky na BOZ 

99,2 

Byla zajištěna BOZ při přesunu 

účastníků vzdělávání na sportoviště 

a zpět 

99,6 

Zajištění BOZ 

účastníků při 

sportovních, 

sportovně- 

turistických 

a jiných 

aktivitách mimo 

školu 

Ve škole jsou stanovena pravidla pro 

konání akce 
100,0 

V kontrolovaných 

subjektech byl 

zjištěn pouze jeden 

případ nepředložení 

posudku o zdravotní 

způsobilosti. 

Stanovená pravidla jsou dodržována 100,0 

Škole bylo předloženo písemné 

prohlášení zákonného zástupce 

o bezinfekčnosti 
100,0 

Škole byl předložen posudek o zdravotní 

způsobilosti 
99,6 

Praktické 

vyučování 

Byla zajištěna BOZ při realizaci 

praktického vyučování a odborné praxe 
99,2 Zvýšit BOZ při 

realizaci 

praktického 

vyučování, dbát na 

vstupní prohlídky a 

OOPP. 

Žákům byly přiděleny OOPP v souladu 

s právními předpisy 
99,6 

Byly provedeny vstupní prohlídky žáků 

vykonávajících praxi 
99,6 

2.1.2 Kontrola dodržování právních předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví 

dětí a žáků za období 1. 9. – 31. 12. 2014 

Od školního roku 2014/2015 se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví zjišťuje při komplexní 

inspekční činnosti, proto došlo v porovnání s rokem 2013/2014 ke zvýšení počtu škol, ve 

kterých se tato problematika kontroluje. Od září do prosince 2014 zjišťovala ČŠI zajištění 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví ve 239 mateřských školách, 234 základních školách 

a 82 středních školách. Převážná většina kontrolovaných škol splňovala požadavky na 

bezpečnost. Dílčí nedostatky byly zjištěny pouze v malém podílu škol (viz tabulka č. 2).  

Tabulka č. 2 Souhrnné výstupy z provedených kontrol (§ 29 odst. 2 a 3 školského zákona) 

 Oblast kontroly 

Podíl škol splňujících 

požadavky (v %) 

MŠ ZŠ SŠ 

Bezpečnost prostor školy 91,5 94,0 100,0 

Personální zabezpečení BOZ žáků při výuce a mimoškolních akcích 98,4 99,1 98,7 

Vymezení formálního rámce bezpečnosti a ochrany zdraví dětí/žáků 99,2 98,7 98,8 

Prevence rizik s ohledem na zajištění BOZ 97,6 98,6 100,0 

Zajištění BOZ při přesunech dětí/žáků mezi místy vykonávané činnosti 98,4 100,0 100,0 

Zajištění BOZ účastníků při aktivitách mimo školu/školské zařízení 98,8 98,7 100,0 

Stanovení pravidel pro konání akce mimo školu 88,2 100,0 92,5 


